Ego vero Ludovicus Garini de dragonerio publicus imperiali
auctoritale notarius premissum instrumentum olim receptum per
henricam richonelli notarium ab ejus prothocollis et notis de
mandato ac licentia illustris domini nostri domini marchionis
saluciarum facla debita collatione de eodem instrumento cum
originali prothocollo scripsi extraxi et levavi nil addito vel remoto
nisi forte puncto litera vel sillaba que facti substantiam non
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mautant hic me ideo subseripsi cum appositione signi mei consueti
in fidem veritatis premissorum.

Da pergamena dei R. Archivi generali di Stato a Torino. —
Provincia di Cuneo, n° 3, mazzo 6 sDronero).

Ne XXVI.

Raynaudo Ferraudi, vicebailo del luogo di Vinadio
nella valle della Stura, e Bardo Calha di Valgrana,
vice giudice, notaio e chiavario dello stesso luogo,
riconoscono la esenzione dal pedaggio di cui per

antica consueludine godevano in esso gli abitants
delle terre alla destra della Maira.

1379, 2 settembre. 1337, 9 luglio.

In nomine Domini Amen. Anno ¢jusdem Domini Millesimo
Tricentesimo Septuagesimo nono die secunda mensis Septem-
bris, secunde indictionis. Universis et singulis presens publi-
cum instrumentum jnspectoris sit manifestum, quod Constituti
in presentia providi viri Johannis Fornery Bajuli Clavari et
Notari Reginalis Carie Vinadii et Vallis Storane et mei Rai-
mundi Feraudi vicejudicis Reginalis Curie predicte Giraudus
Martina de Channois et Antonius Michaelis de Marmore Vallis
mayrane nominibus eorum propriis et vice et nomine homi-
num et siogularum personaram commorantiuom in locis infra-
scriptis videlicet P=* in loco de Accelio, in Channois, in Mar-
more et in Cellis dixerunt et exposuerunt ut cum omnes per-
sone dictornm locorum videlicet Accelii, Marmoris, Canosia-
rum, et Cellarum comorantes, et eorum habitationum facientes
a flumine Maire citra scilicet versus Vallem Sturanam non
tencantur aliquod Pedagium solvere de aliquibus Mercantiis
eornm (ranseuntibus per locum de Vinadio seu Territorii Vi-
nadii prout constat quodsm publico instrumento per ipsos Gi-
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raudum Martinam et Antonjum Michaelis nominibus quibus sa-
prs, ipsi Domino Bsjulo, Clavario, et Notario ac mihi dicto
Vicejudici producto manu Bardolis Calhe de Vallegrana Notarii
publici. gnondam Clavarii et Notarii ac Vicejudicis Reginalis
Carie predicti loci Vinadii scripto non vitiato seu cancellato
nec in sliqua sui parte abolito, quod incipit in secunda linea
et singuli, et finit in eadem dicti quod ad caumtellam presentem
et eternam rei memoriam propter varia pericula inundationes
aqusrum, translationes et mutationes guae fiunt quandoque et
ne vetustate lacerentur petierunt ipsum auoctoritate et licentia
ipsius Domini Bajuli et mei dicti Vicejudicis Reginalis predicti
per Notarium infrascriptum in presentia et testimonio testium
infraseriptorum sibique competens et idonenm vidimus et exem-
plum publicum de et fleri in judicio et extra perpetuo valitu-
rum ut semper de contentis in eo evidenter ubique pateat et
sit notum, ut ex presenti actu lectionis et publicationis
ejusdem jura personarum quarumcumque a dicto flumine Majre
citra versus Vallem Sturanam comorantinm semper clara re-
maneant, ne sit dubium in eisdem, cujus quidem instrumenti
tenor talis est proat ecc. Anno Domini Incarnationis ejusdem
Millesimo Trecentesimo (rigesimo septimo, Indictione quinta,
die nono Julii. Noverint Universi et singuli presentes pariter
et faturi, quod cum Petrus Mattaroni de Vinadio Regius Peda-
gierius dicti loci in dicto loco de Vinadio occasione Pedsgij
pignorasset Franciscum Valle de Accelio Vallis Mayrane qui
transitom faciebat cum suis animslibus portantibus salem per
dictum locum de Vinadio hinc est quod constitutis Manfredus
Ludovicus Sindicus ut asseruit dicte Universitatis de Accelio
Sindicario nomine dicti loci, et predictus Franciscus suo pro-
prio nomine infrascriptos homines de Vinadio in testes proda-
xerunt coram discreto viro Raynaudo Ferraudi Vicebsjulo Vinady
et me Bardo Calhe de Vallegrana Vicejudice, Notario, et Clavario
dicti loci ad probandam quod homines de Accelio non consue-
verunt Pedaginm solvere aliquod in Vinadio, imo sunt immunes
a prestatione dicti pedagii homines qui morantur citra flumen
Mayre quoram nomina sunt hec Petrus Bos, Durandus Fara-
mia olim dicti loci Pedagierius Regius Bertrandus Benedicta
Jacobus Bocia alias Simorandus et Gullielmus Farsmia dicti
loci de Vinadio probi homines et anmtiqui qui supranominati
delato eis sacramento per dictum Vicebajulum in presentia dicti
Petri Pedagerii predicti et testium infrascriptorum et mei No-
tarii infrascripti testificati foerunt semper aundivisse, quod citra
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flumen Mayre et citra flumen Vary Vallis Thenearum et Vallis
Pesis non prestantur pedagium in Vinadio ab hominibus como-
rantibus infra dictos confines, nec umquam viderunt contra-
rinm, fmo aliqui ex ipsis testibus dixerunt quod vidernnt sli-
quoties fieri questionem sliquibus de Accelio super dicto pedagio
exigendo ab eisdem et finaliter viderunt ipsos cum rebus eorum
expediri ratione premissa sine prestatione alicojus pedagii
per officiales Regios Curie supradicte in Curia supradicta tanc
temporis existentes, unde predicti Vicejudex et Bsjulus cons'-
derantes testificata per supranominatos testes permiserunt libere
abire predictam Franciscum sine prestatione alicujus pedagii
precipientes nibilominus eidem Petro Pedagierio supra memorato
qui nullam informationem pro parte Curie potuit assignare in
contrarium exacto sacramento ab eodem super premissis ut si
qua p'gnora sb ipso Francisco habebat eidem restitneret ac
ipsum libere permittat abire sine prestatione alicujus pedagii.
De quibus omnibus et singulis dictus Manfredus Ludovicus
Sindicario nomine quo supra et dictus Franciscus sno proprio
nomine sibi petierunt fieri publicum Instrumentum Actam in
Vinadio in Regio Capitulo presentibus Domino Francisco Fa-
ramia Mondeto Bono de Vinadio et Gull® Bassi de Ceva testibus
vocatis et rogatis et me Bardo Calha de Vallegrana a Ser= et
Illustri Principe Domino Roberto Dei gratia Jerusalem et Sicilie
rege in Comitatibus Provincie et forcalquerii notario Constituto
ex auctoritate sb eodem mihi concessa, qui hiis omnibus et
singulis presens fui et rogatus hanc Cartam scripsi tradidi et
signavi signo meo proprio, qui quidem Dominus Bsjualus requi-
sitione premissa admissa tamquam consona rationi precepit
atque jussit mihi notario infrascripto etiam vice not° Reginalis
Curie Vinady presenti et intelligenti quatenus instrumentom
supradictum in ipsius domini Bajuli et requirentium predicto-
rum ac testium suprascriptorum presentia de verbo ad verbum
legam et publicem et dictum instrumentom in formam publicsm
redigam ut semper clareat veritas contentorum in eodem, et
statim ego vice notarins volens reverenter mandatum dicti do-
mini Bajuli obedire et exegui prout decet ipsam Instromentum
in presentia dicti Domini Bajuli et requirentinm ipsorum pari-
terque testium subseriptorom de verbo ad verbum legi et pu-
blicavi, cul quidem lectioni et publicationi hujusmodi Instru-
mentl ego dictns Vicejudex meam Vicejudiciariam interposui
auctoritatem et presens exemplum publicum seu vidimus in
judicio et extra et nbicumque etiam decrevi et esse volui vali-
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tarom. Actum Vinady sub Porticu Domus mei Notarii presen-
tibus Gullielmo Pascali de Vinadio Magistro, Gullielmo de Urso
de Sambuco Notario et Jacobo Martina de Channois testibus ad
premissa vocatis et rogatis et me Rajmundo Ferraudi Notario
predicto de Vinadio auctoritate Regia et Reginali in Comita-
tibus Provincie Forcalquerii et Pedementis constitato et nunc
Reginalis Carie Vinadii Vice Notario, qui premissis omnibus
interfui et rogatus hanc cartam scripsi et signo meo signavi.
Postque ibidem incontineuti supranominati Girandus Martina et
Antonius Michaelis volentes nominibus quibus supra certificare
predictom dominum Bajulum et Clavarinm de contentis in ipso
instrumento ne jus Regie Curie predicte lederetur pro eorum
abundanti caatella produxerunt in testes Durandum Rsymunda,
Berthonum Gasthoni et Jacobum Monge de Vinadio olim Peda-
gierios predicti pedagii, qui testes supranominati prius pre-
stito per ipsos in manibus mei notsrii infraseripti corporali
Juramento dixerunt et protestati fuerunt semper audivisse quod
citra flamen Majre ot citra flumen Vari et citra flumen Pesy
non prestatar pedsgium de aliquibus eoram Mercandiis in Vi-
nadio ab hominibas et personis infra dictos confines comoran-
tibus, De quibus omnibus et singulis supra contentis prefati
Geraudus Martina et Antonius Michaelis petierunt sibi fieri pu-
blicum Instrumentum nominibus quibus supra per me notariam
infrascriptam Actum Vinadii sub portica domas mei Notarii in-
frascripti presentibus quibus supra, videlicet Gullielmo Pascali
de Vinadio Magistro Gallielmo de Urso notario de sambuco et
Jacobo Martina de Chanois testibus ad premissa vocalis et
rogatis Et ne Rajmundo Ferraudi notario publico auctoritatibus
Regia et Reginali in Comitatibus Provincie et forcalquerii ac
Pedemontis constituto et nunc Reginalis Carie Vice Not°, qui
premissis omnibus interfoi et rogatus hane cartam scripsi et
signo meo consueto instrumentorum signavi.

Ego vero Franciscus de Andreis de Petrsporco in loco Vinadii
comorans Diecesis Taurinensis Notarius publicus imperiali
auctoritate constitutas cai Cartulario note et scriptare quon-
dam Magistri Rajmundi Feraudi dicti loci Vinady notarii publici
sunt enmmissa et comisse per nobilem et egregium virum
Johannem chabodi Vice Capitaneum Curie ducslis Vinadii ba-
linm Montis Sturane atque Barcilone pro spectabili Scuttifero
Petro de Bellaforti Capitaneo dictarum Vallium atque locorum
pro Ilim et Excelso Principe Domino nostro domino duce Sabau-
die Vallinm et locorum jamdictorum domino de quadam nota
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per me Notarium reperta in altero ex Cartalariis dicti quondam
Notarii presens Instrumentum licet alias in publicum faerit
extractum vigore comissionis mihi facte per honerabilem virnm
Antonium Feraudi Bajulum Vinadii, quam hic inserere obmisi
propter ejas prolixitatem in publicam formam iterato manu
propria extraxi et scripsi ad requisitionem discreti viri Johannis
de Colomberio Consulis de Marmore ac Communitatum de Ac-
celio et de Chanois et de Cellis Vallis Majre signoque meo
Instrumentorum consueto signavi in fidem omnium et singulo-
rum premissorum nil addito, obmisso mutato vel remoto per
quod facti substantia mutetur sed sicut in ea jacere inveni.

Da pergamena degli Archivi della Comunita di Marmora.
XXVIL.

Tommaso II Marchese di Saluzzo si obbliga di recarsi
in persona fra un anno a prestar fedelti al Re
Roberto a Napoli e di consegnare intanto per si-
curtd il castello, terre e valli di Dromero nelle
mani del Bertrando de Bautio, non come sini-
scalco, con altrs patti e clausole relativi.

1342, 18 marzo.

In nomine domini, Amen. Anno Nativitatis Ejusdem Millesimo
Trecentesimo quadragesimo secundo, Inditione decima, die de-
cimo octavo mensis Martii, pateat universis et singulis presentem
paginam expecturis quod, ad honorem et Reverentism domini
nostri Jehsus Christy et individue trinitatis, patris et Alii et
spiritus sancti et beate et gloriose semper virginis marie, matris
ejusdem domini nostri Jehsus Cristi, et totius Celestis Curie et
ad honorem et aumentum, exaltalionem et wnionem Inlustris-
simi principis domini nostri domini Ruberti, dei gratia Incli-
tissimi Regis Jerusalem et Sicilie, nec non Magnifici et potentis
Militis domini Bertrandi de bautio, domini Curtedonis, honora-
bilis pedemontis et aliarum terrarum partium Lombardie Regio
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dominio subjectarum senescalli Regii et Capitanei generalis, ac
etiam Inlustris et Magnifiei viri domini Thome Marchionis Sa-
luctiarum, et ad pacifficum et tranquillam statum totins patrie
pedemontis et marchionatas — Saluctiarum et singnlariam ho-
minum et personarum dictarum partium, Amen. de guerra et
discordia, differentia ac controversia que olim fuit et vertebatar .
inter gentes prelibati serenissimi principis domini nostri domini
Regis Jerusalem et Sicilie nec non Magnificam viram dominum
Bertrandum de hautio, militem dominum Curtedonis, — Regium
senescallum et Capitaneum generalem predictam, Ex una parte;
et viram Magunificum et Inlustrem dominum Thomam Marchio-
nem saluctiarnm predictam, homines, gentes et vassallos suos,
ex altera ; cccasione dampnorum datorum et inlatorum A dicto
domino Thoma Marchione in personis et Rebus, villis, domibus,
Animalibus hominum et gentium dicti domini Regis et, e con-
verso, divina gratia mediante, sd talem concordiam, transactio -
nem et pacem perpetuo durataram pervenerunt, videlicet quod
dictus dominus Bertrandus, tam suo nomine quam vice et no-
mine dicti domini nostri Regis, Ex una parte, Et dictus dominus
Thomas Marchio, Ex altera, suo nomine et vice et nomine
suarum terrarum et omnium singuloram suorum hominum et
vassallorum, ex altera, sibi adinvicer, solempnibus stipulstio-
nibus kinc et inde intervenientibus, promiserunt et convenerant
per pactum expressam solempni stipnlatione appositum et val-
latam ut infra, videlicet imprimis dictus dominus Thomas Mar-
chio, confitens se coram Nobis notariis infrascriptis et testibus
se esse in sua libera potestats, sponte, libere, sma propria vo-
luntate, ex certa scientia,